Alcibiadis cum Pericle disputatio.

Proditum est enim, Alcibiadē prius, quam
 viginti natus esset annos, cum Pericle tu-
 tore suo, ciuitatis præsīde, de legibus in
 hanc sententiam disseruisse. Mi Pericles,
 ait, dicito mihi, possisne me, quid lex sit,
 docere? Omnino, inquit Pericles. Et Alci-
 biades: Ergo me, per Deos immortales,
 hoc doceto. Nam equidem, qui prædicari
 quosdam audiam, quod legū obseruantes
 sint; iure tribui laudem hanc illi non posse
 putō, qui, quid lex sit, ignoret. Tu vero, mi
 Alcibiades, rem non difficilem flagitas, ait
 Pericles: qui cognoscere cupias, quid lex
 sit. Etenim omnes hæc leges sunt, quas
 plebs in vnum cōgressa probatas sciuit ac
 promulgauit: declarās, quæ faciunda sint,
 quæ non. Vtrum autem ea faciunda san-
 xerunt, quæ bona sunt, an quæ mala: Pro-
 fecto bona, mi adulescens, ait Pericles, mi-
 nimeque mala. Iam si non plebs, sed, vti
 paucorum in dominatu fit, pauci quidam
 congressi, quid faciundum sit, conscripse-
 rint; ea vero quid erunt? Nimirum, subie-
 citille, omnia, quæcumque pars ea, quæ
 summam in republica potentiam obtinet,
 instituta de iis, quæ agenda sint, delibera-
 tione scripserit; lex adpellantur. Iam si ty-
 rannus etiam ciuitate potitus, quæ ciuibus
 agenda sint, perscripserit: num & ea lex
 sunt? Nimirum, ait Pericles, quæcumque
 tyrannus imperans perscribit, ea quoque
 lex adpellantur. Quid autem, inquit Alci-
 biades, vis est, & legum euersio, mi Peri-
 cles? an non quum fortior imbecillio-
 rem nō persuadendo, sed vim adferēdo, quod-
 cumque sibi videatur, facere cogit? Equi-
 dem ita puto, ait Pericles. Ergo quæcum-
 que tyrannus non persuasis ciuibus per-
 scribit, atque vt illi faciāt, cogit; nonne a-
 liena sunt a lege? Id mihi videtur, inquit
 Pericles. Nam hoc retracto, nimirum le-
 gem non esse, quæcumque tyrannus suis
 nō persuasis scribat. Quæ vero pauci, mul-
 tudine non persuasa, sed rerum potietes
 scribunt, num vim esse, vel non, dicemus?
 Tum Pericles: Videtur, inquit, illa omnia,
 quæcumque non persuadendo quis cogit
 aliquem facere, sine scribat ea, siue non, vis
 potius esse, quam lex. Ergo quæcumque
 plebs quælibet iis superior, qui locupletes
 sunt, non persuadendo scribit, vis erūt po-
 tius, quā lex. Tum dixisse Pericles fertur:
 Nos etiam, mi Alcibiades, quum istac æta-
 te essemus, peracres in huiusmodi rebus e-
 ramus. Nam & meditabamur eiusmodi, &
 argutabamur, qualia tu mihi nūc meditari videris. Et subiecisse Alcibiadem: Vtinam, mi
 Pericles, id temporis tecū essem versatus, quum ingenij acrimonia teipsum in his rebus